СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
П Р И К А З

 15 марта 2019 года                                                                                 № 34

  Во исполнение приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке (далее – Департамент) от 25.01.2019 года № 47-ОД          «О проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, посвященного 85-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина» (далее – Олимпиада), а также приказа СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее – Центр) от 28.01.2019  № 12   14 марта 2019 года   была  проведена  Олимпиада, в которой приняли участие 95 обучающихся из 14 муниципальных образований Смоленской области.
Рассмотрев итоги Олимпиады,
п р и к а з ы в а ю:

1. В соответствии с Положением о проведении регионального этапа всероссийской олимпиады по школьному краеведению, посвященного85-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина:
- наградить дипломами Департамента Смоленской области по образованию и науке обучающихся образовательных организаций, занявших 1,2,3  места (приложение № 1);

- наградить грамотами Смоленского областного краеведческого общества обучающихся образовательных организаций, показавших высокие результаты (приложение № 2);

- выдать обучающимся, не занявшим призовые места, «Диплом участника Олимпиады».
2. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных организаций объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей Олимпиады (приложение № 3).
3. Методисту Авдеевой Е.В. разместить результаты Олимпиады на официальном сайте.

Директор                                     М.И. Малахов

С приказом ознакомлена:                                       Е.В. Авдеева
Приложение № 1  к приказу СОГБУДО
 «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
                                                                                     от 15.03.2019 г             № 34
                                                СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, ставших победителями регионального этапа Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, посвященного 85-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина:
Диплом 1 степени

1. Лосев Никита, 8 кл., МБУДО «Руднянский Дом творчества»;

2. Спиридонова София, 8 кл., МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево;

3. Артамонова Дарья, 9 кл., МБОУ «Темкинская СШ»;

4. Востенков Даниил, 9 кл., МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

5. Герасимова Наталья, 9 кл., МБОУ «РСШ № 1», г. Рудня;

6. Мухарь Юлия, 9 кл., МБОУ «СШ № 18», г. Смоленск;

7. Пронина Валерия, МБОУ «СШ № 18», г. Смоленск;

8. Привалов Максим, 9 кл., МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

9. Чернова Марина, 9 кл., МБОУ СШ № 2, г. Починок;

10. Горбунова Алина, 10 кл., МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

11. Груздева Мария, 10 кл., МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

12. Семенова Виктория, 11 кл., МБОУ «Темкинская СШ».
Диплом 2 степени

1. Дроздов Никита, 8 кл., МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево;

2. Иванова Татьяна, 8 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Сычевка;
3. Рожнов Савелий, 8 кл., МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево;

4. Филиппова Екатерина, 8 кл., СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»;

5. Баркалова Ольга, 9 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Ярцево;

6. Муравьева Екатерина, 9 кл., МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова», г. Смоленск;

7. Гридасова Яна, 10 кл., МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

8. Ильинская Екатерина, 10 кл., МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

9. Сечковская Александра, 10 кл., МБОУ «СШ № 29», г. Смоленск;

10. Елистратова Анастасия, 11 кл., МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», г. Смоленск;

11. Мазур Марина, 11 кл.,  МБОУ СШ № 2, г. Починок;

12. Тарнавская Виктория, 11 кл., МБОУ «Воргинская СШ», Ершичский р-н;

Диплом 3 степени

1. Короленко  Анастасия, 8 кл., МБОУ «Кардымовская СШ»;

2. Овечкин Кирилл, 8 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Сычевка;

3. Андросова Надежда, 9 кл.,  МБОУ СШ № 2, г. Починок;

4. Булынина Дарья, 9 кл., МБОУ «СШ № 22», г. Смоленск;

5. Солодкова Алина, 9 кл., МБОУ «СШ № 13 им. Э.Д. Балтина», г. Смоленск;

6. Шимкус София, 9 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Ярцево;

7. Корсакова Елизавета, 10 кл., МБОУ СШ № 1 им. А.Т. Твардовского, г. Починок;

8. Михайлов Владимир, 10 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Велиж;

9. Михайлова Анастасия, 10 кл., СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»;

10. Бакулина Валерия, 11 кл., МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», г. Смоленск;

11. Тихонова Юлия, 11 кл., МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», г. Смоленск.

                                                                Приложение № 2  к приказу СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
                                                                                     от 15.03.2019 г.            № 34
                                                СПИСОК

обучающихся муниципальных образовательных учреждений, показавших высокие результаты в региональном этапе Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, посвященном 85-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина, награжденных грамотами Смоленского областного краеведческого общества:

1. Бобылева Анастасия, 9 кл., МБОУ СШ № 2, г. Починок;

2. Козлов Арсений, 9 кл., МБОУ СОШ № 1, г. Вязьма;

3. Тиссен Вероника, 9 кл., МБОУ «СШ № 25», г. Смоленск;

4. Володченко Виктория, 10 кл., МБОУ «СШ № 1 имени А.Т. Твардовского», г. Починок;

5. Иванова Екатерина, 10 кл.,  МБОУ СШ № 2, г. Починок;

6. Мудрова Алина, 10 кл., МБОУ Переснянская СШ, Починковский р-н;

7. Серова Татьяна, 10 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Велиж;
8. Скрупская Виктория, 10 кл., МБОУ «СШ № 1», г. Велиж.
 Приложение № 3  к приказу СОГБУДО

«Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»
                                                                                от  15.03.2019 г.               №  34
                                                СПИСОК

педагогов муниципальных образовательных учреждений,  подготовивших победителей, призеров и обучающихся, показавших высокие результаты в региональном этапе Всероссийской олимпиады по школьному краеведению, посвященном 85-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина:

Шилкина Елизавета Юрьевна, МБОУ «СШ № 21 им. Н.И. Рыленкова», г. Смоленск;

Седнев Виктор Николаевич, СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта»;

Павлова Анна Сергеевна, МБОУ СШ № 2, г. Починок;

Петраченкова Елена Владимировна, МБОУ «СШ № 1», г. Ярцево;
Чудинова Инна Васильевна, МБОУ «СШ № 1», г. Велиж;

Свирина Наталья Александровна, МБОУ«СШ № 13 им. Э.Д. Балтина», г. Смоленск;

Захарова Ирина Сергеевна, МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

Захарьина Лариса Анатольевна, МБОУ «Школа-гимназия», г. Ярцево;

Познышев Юрий Александрович, МБОУ «Воргинская СШ», Ершичский р-н;

Клименко Светлана Анатольевна, МБОУ «СШ № 25», г. Смоленск;

Лигачева Галина Афанасьевна, МБОУ «СШ № 29», г. Смоленск;

Болбатенко Валентина Николаевна, МБОУ «СШ № 18», г. Смоленск;

Андрюшина Антонина Григорьевна,  МБОУ «СШ № 1», г. Сычевка;

Козлова Елена Владимировна, МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина»;

Сапончик Ольга Николаевна, МБОУ «Темкинская СШ»;

Абдулова Марина Валерьевна, МБОУ Переснянская СШ, Починковский р-н;

Гробова Лидия Васильевна, МБОУ «Лицей № 1 им. академика Б.Н. Петрова», г. Смоленск;

Кабанова Татьяна Викторовна, МБОУ СШ № 2, г. Починок;

Игнатова Раиса Сергеевна, МБОУ СОШ № 1, г. Вязьма;

Горбачева Надежда Александровна, МБОУ СШ № 1 им. А.Т. Твардовского, г. Починок;

Копаева Любовь Валерьевна, МБОУ «Гимназия № 4», г. Смоленск;

Лескова Алла Владимировна, МБОУ «СШ № 22», г. Смоленск;

Романовская Юлия Сергеевна, МБОУ «РСШ № 1», г. Рудня;

Аношенкова Светлана Сергеевна, МБОУ «Кардымовская СШ»;
Об итогах проведения регионального

этапа Всероссийской олимпиады

по школьному краеведению,

посвященного 75-летию со дня рождения советского летчика-космонавта Ю.А. Гагарина